PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»  августа 2015 г.  №  963
                         г. Чебаркуль

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Чебаркульском городском округе» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 25.02.2015г. № 206
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 15.07.2015г. № 342-П «О распределении в 2015 году субсидий местным бюджетам на содействие развитию малого и среднего предпринимательства», руководствуясь статьями 36 и 37 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Чебаркульском городском округе» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 25.02.2015 г. № 206 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Чебаркульском городском округе» на 2015-2017 годы», следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансовых средств на реализацию программы составляет 3165 тыс. рублей, в том числе

2265 тыс. рублей средства областного бюджета,
900 тыс. средства местного бюджета.»

1.2. В разделе V. «Система основных мероприятий муниципальной программы и объемы их финансирования»:

1) пункт 11 и 12 изложить в следующей редакции:

	111
	Организация проведения городских и организация участия в областных:

	1) выставках, семинарах, конференциях, «круглых столах», тыс. рублей;

	Комитет,

ОКС
	2015

2016

2017
	0,00

0,00

0,00
	Местный бюджет

	2) профессиональных конкурсах, тыс. рублей;
	Комитет,

ОКС
	2015

2016

2017
	10,30

0,00

0,00
	Местный бюджет

	3) мероприятиях в рамках Дня работников торговли, общественного питания и бытового обслуживания, Дня российского предпринимателя, Дня работников торговли, тыс. рублей.
	Комитет,

ОКС
	2015

2016

2017
	0,00

0,00

0,00
	Местный бюджет

	Итого, тыс. рублей:

	10,30
	Местный бюджет

	12
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), тыс. рублей
	Комитет
	2015

2016

2017
	289,70
300,00

300,00
	Местный бюджет

	2015

2016

2017
	2265,00

0,00

0,00
	Областной бюджет

	Итого, тыс. рублей

	2015

2016

2017
	2554,70
300,00

300,00

3154,70

2) по строке «Всего по программе, тыс. рублей» вместо слов «900,00» читать слова «3165,00»;
1.3. В разделе VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1) абзац 1 изложить в новой редакции:

«Источником финансирования мероприятий муниципальной программы являются средства местного бюджета. Общий объем финансирования муниципальной программы на весь период реализации муниципальной программы 2015 – 2017 годы составляет 3165,00 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. – 2565,00 тыс. рублей;

2016 г. – 300,00 тыс. рублей;

2017 г. – 300,00 тыс. рублей.»;

2) таблицу «Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2015
	2016
	2017
	Итого

	01.
	Организация проведения городских и организация участия в областных:

а) выставках, семинарах, конференциях, «круглых столах»;

б) профессиональных конкурсах;

в)  мероприятий в рамках Дня работников торговли, общественного питания и бытового обслуживания, Дня российского предпринимателя, Дня работников торговли
	0

10,30
0
	0

0

0

	0

0

0

	0

10,30
0

	Итого:
	10,30
	0
	0
	10,30

	02.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), тыс. рублей

Областной бюджет

Местный бюджет
	2265,00

289,70

	0,00

300,00
	0,00

300,00
	2265,00

889,70

	Итого:
	2554,70
	300,00
	300,00
	3154,70

	Всего по программе
	2565,00

	300,00
	300,00
	3165,00

2. Постановление администрации от 05.08.2015 г. № 885 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Чебаркульском городском округе» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 25.02.2015г. № 206» считать утратившим силу.

3. Отделу ИКТ (Епифанов А.А) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Чебаркульского городского округа (Гура В.В.).

Глава

Чебаркульского городского округа                                                                  А.В. Орлов